



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



ANEXO II
PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS.

Planilha de custos das despesas para a Aquisição de Material Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$) UNIT.	VALOR (R\$) TOTAL
1.	Almofada para Carimbo (azul)	UNID	20	R\$ 17,68	R\$ 353,62
2.	Almofada para Carimbo (preta)	UNID	20	R\$ 17,68	R\$ 353,62
3.	Anote e cole (tira)	UNID	50	R\$ 10,05	R\$ 502,28
4.	Anote e cole 4 unid.	UNID	50	R\$ 10,50	R\$ 525,16
5.	Anote e Cole 76X76 C/ 100 Fls	UNID	50	R\$ 11,00	R\$ 550,05
6.	Apagador para quadro branco	UNID	75	R\$ 17,97	R\$ 1.347,48
7.	Blinder Clip 23 M	UNID	150	R\$ 2,09	R\$ 313,60
8.	Blinder Clip 32 M	UNID	150	R\$ 2,31	R\$ 346,60
9.	Blinder Clip 72 M	UNID	150	R\$ 4,07	R\$ 610,30
10.	Caixa Arquivo Morto amarelo	UNID	100	R\$ 14,93	R\$ 1.492,93
11.	Caixa Arquivo Morto Azul	UNID	100	R\$ 14,93	R\$ 1.492,93
12.	Caixa Arquivo Morto cinza	UNID	100	R\$ 14,93	R\$ 1.492,93
13.	caixa Arquivo Morto papelão	UNID	300	R\$ 8,80	R\$ 2.639,30
14.	Calculadora de mesa digito grande	UNID	30	R\$ 66,31	R\$ 1.989,22
15.	Calculadora de mesa digito médio	UNID	20	R\$ 51,95	R\$ 1.038,99
16.	Caneta Esferográfica Azul	CX	70	R\$ 66,88	R\$ 4.681,58
17.	Caneta Esferográfica Preta	CX	50	R\$ 66,88	R\$ 3.343,98
18.	Caneta Esferográfica Vermelha	CX	20	R\$ 66,88	R\$ 1.337,59
19.	Clips N º 10/0	CX	100	R\$ 8,43	R\$ 843,43
20.	Clips N º 2/0	CX	100	R\$ 6,60	R\$ 660,33
21.	Clips N º 4/0	CX	100	R\$ 6,45	R\$ 645,40
22.	Clips N º 6/0	CX	100	R\$ 7,63	R\$ 762,80
23.	Clips N º 8/0	CX	100	R\$ 7,96	R\$ 795,80
24.	Cola Branca 90G	CX	20	R\$ 72,39	R\$ 1.447,79
25.	Colchete Nº 11	CX	50	R\$ 15,04	R\$ 751,82
26.	Colchete Nº 12	CX	50	R\$ 17,67	R\$ 883,72
27.	Colchete Nº 15	CX	50	R\$ 18,63	R\$ 931,40
28.	Colchete Nº 32	CX	50	R\$ 19,64	R\$ 981,89
29.	Creme Umedecedor De Dedo	UNID	100	R\$ 8,30	R\$ 829,83
30.	Envelope Tam. A4	CX	20	R\$ 160,08	R\$ 3.201,66
31.	Envelope Tam. Oficio 2	CX	20	R\$ 179,17	R\$ 3.583,42
32.	Estilete Grande	UNID	100	R\$ 7,70	R\$ 769,83
33.	Estilete Pequeno p/ convite	UNID	50	R\$ 5,20	R\$ 260,18
34.	Fichário	UNID	50	R\$ 51,50	R\$ 2.574,82
35.	Fita Adesiva Marrom 50X50	ROLO	50	R\$ 20,61	R\$ 1.030,28
36.	Fita Adesiva Transparente 50X50	ROLO	100	R\$ 7,56	R\$ 755,63
37.	Fita Colorida 30X50	ROLO	50	R\$ 14,89	R\$ 744,38
38.	Fita Crepe 25X50	ROLO	50	R\$ 17,38	R\$ 869,07
39.	Fita Crepe 50X50	ROLO	50	R\$ 20,05	R\$ 1.002,60
40.	Fita Dupla Face 18X35	ROLO	50	R\$ 14,85	R\$ 742,63

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



41.	Fita Dupla Face 25X50	ROLO	50	R\$ 17,42	R\$ 870,90
42.	Fita Dupla Face 50X50	ROLO	50	R\$ 25,95	R\$ 1.297,48
43.	Fita Gomada 25X50	ROLO	50	R\$ 10,46	R\$ 522,80
44.	Fita Gomada 50X50	ROLO	150	R\$ 20,28	R\$ 3.041,30
45.	Grampeador Capacidade 20Fls	UNID	35	R\$ 31,59	R\$ 1.105,74
46.	Grampeador Grande Capac. Até 100Fls	UNID	15	R\$ 181,79	R\$ 2.726,81
47.	Grampeador Médio Capacidade 25Fls	UNID	20	R\$ 38,23	R\$ 764,54
48.	Grampo 26/6	CX	60	R\$ 8,14	R\$ 488,26
49.	Lápis Nº 2	CX	30	R\$ 82,07	R\$ 2.462,20
50.	Livro De Ata 100 Fls	UNID	10	R\$ 29,48	R\$ 294,83
51.	Livro De Ata 200 Fls	UNID	10	R\$ 43,81	R\$ 438,09
52.	Livro De Ata 50 Fls	UNID	10	R\$ 23,70	R\$ 236,98
53.	Livro De Ponto 100 Fls	UNID	10	R\$ 26,34	R\$ 263,39
54.	Livro De Protocolo C/ 100 Fls	UNID	30	R\$ 19,34	R\$ 580,34
55.	Marca Texto - amarelo	CX	30	R\$ 43,22	R\$ 1.296,64
56.	Marca Texto - azul	CX	30	R\$ 43,22	R\$ 1.296,64
57.	Marca Texto - laranja	CX	30	R\$ 43,22	R\$ 1.296,64
58.	Marca Texto - rosa	CX	30	R\$ 43,22	R\$ 1.296,64
59.	Marca Texto - verde	CX	30	R\$ 43,22	R\$ 1.296,64
60.	Papel A4 Cx Com 10 Resmas	CX	110	R\$ 313,89	R\$ 34.527,90
61.	Papel Carbono Dupla Face	CX	50	R\$ 41,47	R\$ 2.073,63
62.	Papel Carbono Uma Face	CX	50	R\$ 32,27	R\$ 1.613,50
63.	Papel Casca De Ovo	PCT	75	R\$ 29,19	R\$ 2.189,43
64.	Papel Contacto Transparente 45Cmx25M	ROLO	30	R\$ 111,03	R\$ 3.330,98
65.	Papel Ofício 2 Cx C/ 10 Resmas	CX	30	R\$ 343,60	R\$ 10.307,90
66.	Papel Ofício A3 Cx C/ 5 Resmas	CX	15	R\$ 407,76	R\$ 6.116,40
67.	Papel Vergê	PCT	50	R\$ 29,92	R\$ 1.495,95
68.	Pasta Az Lombo Fino	UNID	300	R\$ 19,66	R\$ 5.897,30
69.	Pasta Az Lombo Largo	UNID	300	R\$ 19,95	R\$ 5.984,50
70.	Pasta Canaleta A4	UNID	100	R\$ 3,70	R\$ 370,13
71.	Pasta L	UNID	200	R\$ 3,74	R\$ 747,53
72.	Pasta Ofício Com Elástico	UNID	300	R\$ 4,18	R\$ 1.253,50
73.	Pasta Pvc 2 Cm	UNID	100	R\$ 4,18	R\$ 417,83
74.	Pasta Pvc 3 Cm	UNID	100	R\$ 4,25	R\$ 425,10
75.	Pasta Sanfonada	UNID	50	R\$ 64,11	R\$ 3.205,33
76.	Pasta Suspensa	UNID	300	R\$ 4,51	R\$ 1.352,60
77.	Perfurador Grande Capacidade 100 Fls	UNID	15	R\$ 101,17	R\$ 1.517,62
78.	Perfurador Médio Capacidade 20 Fls	UNID	30	R\$ 35,70	R\$ 1.070,89
79.	Perfurador Pequeno Capacidade 10Fls	UNID	30	R\$ 28,78	R\$ 863,45
80.	Pincel Marcador De Cd	CX	50	R\$ 85,53	R\$ 4.276,48
81.	Pincel para quadro branco	CX	20	R\$ 78,13	R\$ 1.562,61
82.	Porta Objeto Duplo	UNID	20	R\$ 42,59	R\$ 851,75
83.	Porta Objeto Triplo	UNID	20	R\$ 76,55	R\$ 1.530,95
84.	Prancheta De Acrílica	UNID	50	R\$ 17,30	R\$ 865,02
85.	Quadro escolar branco 220x120	UNID	20	R\$ 199,13	R\$ 3.982,67
86.	Régua 30 Cm	UNID	75	R\$ 3,17	R\$ 237,94

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



87.	Tesoura Multiuso	UNID	70	R\$ 22,49	R\$ 1.574,30
88.	Tinta Para Carimbo (azul)	UNID	20	R\$ 8,80	R\$ 176,08
89.	Tinta Para Carimbo (preto)	UNID	20	R\$ 8,80	R\$ 176,08
90.	Tinta Para Carimbo (vermelho)	UNID	20	R\$ 8,80	R\$ 176,08
VALOR TOTAL (R\$)					R\$171.229,19
O valor estimado total lote único é de R\$ 171.229,19 (cento e setenta e um mil, duzentos e vinte nove reais e dezenove centavos).					

Uiramutã-RR, em 30 de novembro de 2023.

Omério Cavalcante de Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria Nº 009/2023

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



ANEXO III
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS E MÉDIA DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD	EMPRESA (A) TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA. CNPJ: 15.202.207/0001-16		EMPRESA (B) DE PAULA E CASTRO ARTIGOS DE PAPELARIA CNPJ: 41.265.213/0001-22		EMPRESA (C) PONTUAL SERVIÇOS LTDA -ME CNPJ: 12.808.406/0001-84		MÉDIA DE PREÇO (R\$)	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ MÉDIA UNIT.	R\$ MÉDIA FINAL
1.	Almofada para Carimbo (azul)	UNID	20	R\$ 17,05	R\$ 341,00	R\$ 18,34	R\$ 366,89	R\$ 17,65	R\$ 352,98	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
2.	Almofada para Carimbo (preta)	UNID	20	R\$ 17,05	R\$ 341,00	R\$ 18,34	R\$ 366,89	R\$ 17,65	R\$ 352,98	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
3.	Anote e cole (tira)	UNID	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50	R\$ 10,25	R\$ 512,30	R\$ 10,10	R\$ 505,05	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
4.	Anote e cole 4 unid.	UNID	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50	R\$ 10,74	R\$ 536,83	R\$ 10,32	R\$ 516,15	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
5.	Anote e Cole 76X76 C/ 100 Fls	UNID	50	R\$ 10,89	R\$ 544,50	R\$ 10,79	R\$ 539,55	R\$ 11,32	R\$ 566,10	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
6.	Apagador para quadro branco	UNID	75	R\$ 17,49	R\$ 1.311,75	R\$ 18,09	R\$ 1.357,05	R\$ 18,32	R\$ 1.373,63	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
7.	Blinder Clip 23 M	UNID	150	R\$ 2,09	R\$ 313,50	R\$ 1,96	R\$ 294,30	R\$ 2,22	R\$ 333,00	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
8.	Blinder Clip 32 M	UNID	150	R\$ 2,31	R\$ 346,50	R\$ 2,18	R\$ 327,00	R\$ 2,44	R\$ 366,30	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
9.	Blinder Clip 72 M	UNID	150	R\$ 4,07	R\$ 610,50	R\$ 4,25	R\$ 637,65	R\$ 3,89	R\$ 582,75	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
10.	Caixa Arquivo Morto amarelo	UNID	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00	R\$ 13,63	R\$ 1.362,50	R\$ 15,87	R\$ 1.587,30	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
11.	Caixa Arquivo Morto Azul	UNID	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00	R\$ 13,63	R\$ 1.362,50	R\$ 15,87	R\$ 1.587,30	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
12.	Caixa Arquivo Morto cinza	UNID	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00	R\$ 13,63	R\$ 1.362,50	R\$ 15,87	R\$ 1.587,30	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
13.	caixa Arquivo Morto papelão	UNID	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	R\$ 9,37	R\$ 2.812,20	R\$ 8,77	R\$ 2.630,70	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
14.	Calculadora de mesa dígito grande	UNID	30	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	R\$ 69,65	R\$ 2.089,53	R\$ 63,38	R\$ 1.901,43	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
15.	Calculadora de mesa dígito médio	UNID	20	R\$ 52,58	R\$ 1.051,60	R\$ 52,32	R\$ 1.046,40	R\$ 50,95	R\$ 1.018,98	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
16.	Caneta Esferográfica Azul	CX	70	R\$ 68,75	R\$ 4.812,50	R\$ 65,40	R\$ 4.578,00	R\$ 66,49	R\$ 4.654,23	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

17.	Caneta Esferográfica Preta	CX	50	R\$ 68,75	R\$ 3.437,50	R\$ 65,40	R\$ 3.270,00	R\$ 66,49	R\$ 3.324,45	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
18.	Caneta Esferográfica Vermelha	CX	20	R\$ 68,75	R\$ 1.375,00	R\$ 65,40	R\$ 1.308,00	R\$ 66,49	R\$ 1.329,78	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
19.	Clips N º 10/0	CX	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 8,28	R\$ 828,40	R\$ 8,77	R\$ 876,90	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
20.	Clips N º 2/0	CX	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 6,00	R\$ 599,50	R\$ 7,22	R\$ 721,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
21.	Clips N º 4/0	CX	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 6,21	R\$ 621,30	R\$ 6,55	R\$ 654,90	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
22.	Clips N º 6/0	CX	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 7,30	R\$ 730,30	R\$ 7,88	R\$ 788,10	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
23.	Clips N º 8/0	CX	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 7,52	R\$ 752,10	R\$ 8,10	R\$ 810,30	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
24.	Cola Branca 90G	CX	20	R\$ 75,35	R\$ 1.507,00	R\$ 68,67	R\$ 1.373,40	R\$ 73,15	R\$ 1.462,98	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
25.	Colchete Nº 11	CX	50	R\$ 15,51	R\$ 775,50	R\$ 14,17	R\$ 708,50	R\$ 15,43	R\$ 771,45	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
26.	Colchete Nº 12	CX	50	R\$ 17,49	R\$ 874,50	R\$ 17,44	R\$ 872,00	R\$ 18,09	R\$ 904,65	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
27.	Colchete Nº 15	CX	50	R\$ 19,14	R\$ 957,00	R\$ 17,99	R\$ 899,25	R\$ 18,76	R\$ 937,95	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
28.	Colchete Nº 32	CX	50	R\$ 18,92	R\$ 946,00	R\$ 19,35	R\$ 967,38	R\$ 20,65	R\$ 1.032,30	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
29.	Creme Umedecedor De Dedo	UNID	100	R\$ 8,42	R\$ 841,50	R\$ 9,27	R\$ 926,50	R\$ 7,22	R\$ 721,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
30.	Envelope Tam. A4	CX	20	R\$ 162,47	R\$ 3.249,40	R\$ 158,05	R\$ 3.161,00	R\$ 159,73	R\$ 3.194,58	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
31.	Envelope Tam. Oficio 2	CX	20	R\$ 179,63	R\$ 3.592,60	R\$ 174,40	R\$ 3.488,00	R\$ 183,48	R\$ 3.669,66	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
32.	Estilete Grande	UNID	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00	R\$ 8,18	R\$ 817,50	R\$ 7,77	R\$ 777,00	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
33.	Estilete Pequeno p/ convite	UNID	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50	R\$ 6,32	R\$ 316,10	R\$ 5,44	R\$ 271,95	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
34.	Fichário	UNID	50	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50	R\$ 47,96	R\$ 2.398,00	R\$ 54,28	R\$ 2.713,95	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
35.	Fita Adesiva Marrom 50X50	ROLO	50	R\$ 20,35	R\$ 1.017,50	R\$ 20,71	R\$ 1.035,50	R\$ 20,76	R\$ 1.037,85	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
36.	Fita Adesiva Transparente 50X50	ROLO	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 6,65	R\$ 664,90	R\$ 7,77	R\$ 777,00	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
37.	Fita Colorida 30X50	ROLO	50	R\$ 15,29	R\$ 764,50	R\$ 14,39	R\$ 719,40	R\$ 14,99	R\$ 749,25	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
38.	Fita Crepe 25X50	ROLO	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00	R\$ 16,90	R\$ 844,75	R\$ 17,65	R\$ 882,45	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
39.	Fita Crepe 50X50	ROLO	50	R\$ 20,13	R\$ 1.006,50	R\$ 20,60	R\$ 1.030,05	R\$ 19,43	R\$ 971,25	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
40.	Fita Dupla Face 18X35	ROLO	50	R\$ 14,85	R\$ 742,50	R\$ 14,28	R\$ 713,95	R\$ 15,43	R\$ 771,45	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
41.	Fita Dupla Face 25X50	ROLO	50	R\$ 17,05	R\$ 852,50	R\$ 17,22	R\$ 861,10	R\$ 17,98	R\$ 899,10	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19



EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

42.	Fita Dupla Face 50X50	ROLO	50	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	R\$ 24,47	R\$ 1.223,53	R\$ 27,53	R\$ 1.376,40	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
43.	Fita Gomada 25X50	ROLO	50	R\$ 11,55	R\$ 577,50	R\$ 8,83	R\$ 441,45	R\$ 10,99	R\$ 549,45	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
44.	Fita Gomada 50X50	ROLO	150	R\$ 19,69	R\$ 2.953,50	R\$ 20,60	R\$ 3.090,15	R\$ 20,54	R\$ 3.080,25	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
45.	Grampeador Capacidade 20Fls	UNID	35	R\$ 32,56	R\$ 1.139,60	R\$ 30,14	R\$ 1.054,85	R\$ 32,08	R\$ 1.122,77	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
46.	Grampeador Grande Capac. Até 100Fls	UNID	15	R\$ 179,85	R\$ 2.697,75	R\$ 188,13	R\$ 2.822,01	R\$ 177,38	R\$ 2.660,67	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
47.	Grampeador Médio Capacidade 25Fls	UNID	20	R\$ 39,49	R\$ 789,80	R\$ 36,90	R\$ 737,93	R\$ 38,30	R\$ 765,90	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
48.	Grampo 26/6	CX	60	R\$ 8,25	R\$ 495,00	R\$ 8,39	R\$ 503,58	R\$ 7,77	R\$ 466,20	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
49.	Lápis Nº 2	CX	30	R\$ 76,89	R\$ 2.306,70	R\$ 87,75	R\$ 2.632,35	R\$ 81,59	R\$ 2.447,55	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
50.	Livro De Ata 100 Fls	UNID	10	R\$ 28,05	R\$ 280,50	R\$ 29,43	R\$ 294,30	R\$ 30,97	R\$ 309,69	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
51.	Livro De Ata 200 Fls	UNID	10	R\$ 41,14	R\$ 411,40	R\$ 46,00	R\$ 459,98	R\$ 44,29	R\$ 442,89	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
52.	Livro De Ata 50 Fls	UNID	10	R\$ 23,43	R\$ 234,30	R\$ 21,69	R\$ 216,91	R\$ 25,97	R\$ 259,74	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
53.	Livro De Ponto 100 Fls	UNID	10	R\$ 26,51	R\$ 265,10	R\$ 23,98	R\$ 239,80	R\$ 28,53	R\$ 285,27	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
54.	Livro De Protocolo C/ 100 Fls	UNID	30	R\$ 18,92	R\$ 567,60	R\$ 18,91	R\$ 567,35	R\$ 20,20	R\$ 606,06	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
55.	Marca Texto - amarelo	CX	30	R\$ 43,45	R\$ 1.303,50	R\$ 44,15	R\$ 1.324,35	R\$ 42,07	R\$ 1.262,07	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
56.	Marca Texto - azul	CX	30	R\$ 43,45	R\$ 1.303,50	R\$ 44,15	R\$ 1.324,35	R\$ 42,07	R\$ 1.262,07	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
57.	Marca Texto - laranja	CX	30	R\$ 43,45	R\$ 1.303,50	R\$ 44,15	R\$ 1.324,35	R\$ 42,07	R\$ 1.262,07	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
58.	Marca Texto - rosa	CX	30	R\$ 43,45	R\$ 1.303,50	R\$ 44,15	R\$ 1.324,35	R\$ 42,07	R\$ 1.262,07	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
59.	Marca Texto - verde	CX	30	R\$ 43,45	R\$ 1.303,50	R\$ 44,15	R\$ 1.324,35	R\$ 42,07	R\$ 1.262,07	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
60.	Papel A4 Cx Com 10 Resmas	CX	110	R\$ 313,50	R\$ 34.485,00	R\$ 307,38	R\$ 33.811,80	R\$ 320,79	R\$ 35.286,90	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
61.	Papel Carbono Dupla Face	CX	50	R\$ 42,79	R\$ 2.139,50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,15	R\$ 41,63	R\$ 2.081,25	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
62.	Papel Carbono Uma Face	CX	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 31,07	R\$ 1.553,25	R\$ 32,75	R\$ 1.637,25	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
63.	Papel Casca De Ovo	PCT	75	R\$ 30,69	R\$ 2.301,75	R\$ 27,25	R\$ 2.043,75	R\$ 29,64	R\$ 2.222,78	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
64.	Papel Contacto Transparente 45Cmx25M	ROLO	30	R\$ 115,50	R\$ 3.465,00	R\$ 103,82	R\$ 3.114,68	R\$ 113,78	R\$ 3.413,25	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
65.	Papel Oficio 2 Cx C/ 10 Resmas	CX	30	R\$ 343,20	R\$ 10.296,00	R\$ 335,72	R\$ 10.071,60	R\$ 351,87	R\$ 10.556,10	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
66.	Papel Oficio A3 Cx C/ 5 Resmas	CX	15	R\$ 407,00	R\$ 6.105,00	R\$ 400,03	R\$ 6.000,45	R\$ 416,25	R\$ 6.243,75	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19

12/3
Secretaria Municipal de Uiramutã

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

67.	Papel Vergê	PCT	50	R\$ 30,69	R\$ 1.534,50	R\$ 29,43	R\$ 1.471,50	R\$ 29,64	R\$ 1.481,85	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
68.	Pasta Az Lombo Fino	UNID	300	R\$ 19,69	R\$ 5.907,00	R\$ 18,75	R\$ 5.624,40	R\$ 20,54	R\$ 6.160,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
69.	Pasta Az Lombo Largo	UNID	300	R\$ 19,69	R\$ 5.907,00	R\$ 19,62	R\$ 5.886,00	R\$ 20,54	R\$ 6.160,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
70.	Pasta Canaleta A4	UNID	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00	R\$ 3,92	R\$ 392,40	R\$ 3,33	R\$ 333,00	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
71.	Pasta L	UNID	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	R\$ 4,03	R\$ 806,60	R\$ 3,33	R\$ 666,00	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
72.	Pasta Oficio Com Elástico	UNID	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	R\$ 3,89	R\$ 1.165,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
73.	Pasta Pvc 2 Cm	UNID	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 4,36	R\$ 436,00	R\$ 3,89	R\$ 388,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
74.	Pasta Pvc 3 Cm	UNID	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 4,58	R\$ 457,80	R\$ 3,89	R\$ 388,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
75.	Pasta Sanfonada	UNID	50	R\$ 63,69	R\$ 3.184,50	R\$ 67,58	R\$ 3.379,00	R\$ 61,05	R\$ 3.052,50	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
76.	Pasta Suspensa	UNID	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00	R\$ 4,80	R\$ 1.438,80	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
77.	Perfurador Grande Capacidade 100 Fls	UNID	15	R\$ 96,25	R\$ 1.443,75	R\$ 100,83	R\$ 1.512,38	R\$ 106,45	R\$ 1.596,74	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
78.	Perfurador Médio Capacidade 20 Fls	UNID	30	R\$ 35,75	R\$ 1.072,50	R\$ 38,15	R\$ 1.144,50	R\$ 33,19	R\$ 995,67	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
79.	Perfurador Pequeno Capacidade 10Fls	UNID	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00	R\$ 29,43	R\$ 882,90	R\$ 29,42	R\$ 882,45	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
80.	Pincel Marcador De Cd	CX	50	R\$ 85,14	R\$ 4.257,00	R\$ 87,20	R\$ 4.360,00	R\$ 84,25	R\$ 4.212,45	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
81.	Pincel para quadro branco	CX	20	R\$ 80,85	R\$ 1.617,00	R\$ 77,06	R\$ 1.541,26	R\$ 76,48	R\$ 1.529,58	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
82.	Porta Objeto Duplo	UNID	20	R\$ 39,38	R\$ 787,60	R\$ 46,31	R\$ 926,28	R\$ 42,07	R\$ 841,38	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
83.	Porta Objeto Triplo	UNID	20	R\$ 76,78	R\$ 1.535,60	R\$ 71,72	R\$ 1.434,44	R\$ 81,14	R\$ 1.622,82	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
84.	Prancheta De Acrilica	UNID	50	R\$ 17,05	R\$ 852,50	R\$ 18,31	R\$ 915,60	R\$ 16,54	R\$ 826,95	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
85.	Quadro escolar branco 220x120	UNID	20	R\$ 201,30	R\$ 4.026,00	R\$ 190,75	R\$ 3.815,00	R\$ 205,35	R\$ 4.107,00	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
86.	Régua 30 Cm	UNID	75	R\$ 3,19	R\$ 239,25	R\$ 3,00	R\$ 224,81	R\$ 3,33	R\$ 249,75	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
87.	Tesoura Multiuso	UNID	70	R\$ 20,35	R\$ 1.424,50	R\$ 27,25	R\$ 1.907,50	R\$ 19,87	R\$ 1.390,83	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
88.	Tinta Para Carimbo (azul)	UNID	20	R\$ 9,02	R\$ 180,40	R\$ 7,96	R\$ 159,14	R\$ 9,44	R\$ 188,70	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
89.	Tinta Para Carimbo (preto)	UNID	20	R\$ 9,02	R\$ 180,40	R\$ 7,96	R\$ 159,14	R\$ 9,44	R\$ 188,70	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19
90.	Tinta Para Carimbo (vermelho)	UNID	20	R\$ 9,02	R\$ 180,40	R\$ 7,96	R\$ 159,14	R\$ 9,44	R\$ 188,70	R\$ 171.229,19	R\$ 171.229,19



EM BRANCO




ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

	R\$	R\$	R\$
TOTAL GERAL	171.340,95	169.303,16	171.229,19

EMPRESA (A)	EMPRESA (B)	EMPRESA (C)
TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA. CNPJ: 15.202.207/0001-16 Rua Antonista Pereira de Melo, 51 – Jôquei Clube CEP. 69.313.182 Boa Vista / RR 171.340,95	DE PAULA E CASTRO ARTIGOS DE PAPELARIA CNPJ: 41.265.213/0001-22 Av. Ataíde de Teive, 5496-03, Santa Tereza CEP. 69.314-144 Boa Vista / RR R\$ 169.303,16	PONTUAL SERVIÇOS LTDA -ME CNPJ: 12.808.406/0001-84 Rua Coronel Pinto, 86 – Sala 206 – Centro CEP. 69.301-150, Boa Vista / RR. 173.043,45

Uiramutã-RR, em 30 de novembro de 2023.


Omério Cavalcante de Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria Nº 003/2021



EM BRANCO